
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р. п. Сузун 

Новосибирская область
От

О внесении изменений в постановление 
администрации Сузунского района от
27.01.2011 № 14

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 № 749 «Об особенностях 
направления работников в служебные командировки», в целях приведения 
нормативной правовой базы Сузунского района в соответствие с действующим 
законодательством Российской Федерации,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Сузунского района от

27.01.2011 № 14 «Об утверждении Порядка и условий командирования 
работников органов местного самоуправления Сузунского района» следующие 
изменения:

1.1. наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения 

расходов, связанных со служебными командировками муниципальных 
служащих и работников администрации Сузунского района»;

1.2. пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение о порядке и размерах возмещения расходов, 

связанных со служебными командировками муниципальных служащих и 
работников администрации Сузунского района согласно приложению»;

1.3. в Порядке и условиях командирования работников органов местного 
самоуправления Сузунского района:

1.3.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со 

служебными командировками муниципальных служащих и работников 
администрации Сузунского района»;

1.3.2. пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:



«1.1. Настоящее Положение разработано с целью установления порядка 
и размера возмещения расходов, связанных со служебными командировками 
муниципальных служащих и работников, не являющихся муниципальными 
служащими, администрации Сузунского района (далее -  работники) на 
основании Трудового кодекса Российской Федерации, Постановления 
Правительства Российской Федерации от 13.10.2008г. № 749 «Об особенностях 
направления работников в служебные командировки»;

1.3.3. пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.2. Положение определяет правила установления порядка и размера 

возмещения расходов, связанных со служебными командировками 
муниципальных служащих и работников, не являющихся муниципальными 
служащими администрации Сузунского района, лиц, замещающих должности 
муниципальной службы, работников по техническому обеспечению органов 
местного самоуправления Сузунского района, направляемых в служебные 
командировки в составе делегаций (групп) или в индивидуальном порядке на 
определенный срок для выполнения служебного задания на территории 
Российской Федерации и на территории иностранных государств»;

1.3.4. раздел 2 исключить;
1.3.5. пункт 4.1 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.1. Работник по возвращении из командировки обязан представить

работодателю в течение 3 рабочих дней:
авансовый отчет об израсходованных в связи с командировкой суммах и 

произвести окончательный расчет по выданному ему перед отъездом в 
командировку денежному авансу на командировочные расходы. К авансовому 
отчету прилагаются документы о найме жилого помещения, фактических 
расходах по проезду (включая оплату услуг по оформлению проездных 
документов и предоставлению в поездах постельных принадлежностей) и об 
иных расходах, связанных с командировкой».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Сузунского района Глущенко И.Н.

Исполняющий обязанности 
Главы Сузунского района А.А. Осипов


